
 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Spitali Rajonal Vlore 

Adresa: Lagjja : “ Partizani “ 

Tel/Faks: 033/222 657 

E-mail: Spitalivlore@shendetesia.gov.al 

Adresa e ueb-faqes: http://www.spitalirajonalvlore.gov.al/ 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e larte monetar 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-35209-01-10-2025 

Lot 1 REF – 35211-01-10-2025 

Lot 2 REF -35214-01-10-2025 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sherbim mirembajtje Full - Risk te pajisjeve 

mjekesore, Skaner (CT) , Rezonance Magnetike (MRI), për nevoja të Spitalit Rajonal Vlorë” 

ndare ne 2 lote, marreveshje kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te 

percaktuara, me afat 1 vjecar (12 muaji) 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):_ 50421000-2 

 

6. Fondi Limit 22,586,400  (njezet e dy milion e peseqind e tetedhjete e gjashte mije e 

katerqind) Lek pa tvsh-  e konvertuar në Euro, sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së 

Shqipërisë, datë  09.01.2025 eshte 229’980.6 (dyqind e njezet e nente mije e nenteqind e tetedhjete 

pike gjashte) euro pa TVSH.  

Loti 1 - Mirëmbajtje Full Risk “Rezonancë magnetike/Philips model Intera 1.5 T” per nevoja te 

Spitalit Rajonal Vlorë.Fondi limit ne total/vlera e pritshme e kontratave 15 698 400  (pesembedhjete  

milion e gjashteqind e nentedhjete e tete mije e katerqind) e konvertuar në Euro, sipas kursit zyrtar të 
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këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë  09.01.2025  eshte 159’845.2 (njeqind e pesedhjete e nente mije e 

treqindqind e nentedhjete pike dy) euro pa TVSH 

Loti 2 - Mirëmbajtje Full Risk “CT Skaneri/Philips model MX 16” per nevoja te Spitalit Rajonal 

Vlorë. Fondi limit ne total/vlera e pritshme e kontratave eshte  6 888 000  (gjashte milion e teteqind e 

tetedhjete e tete mije ) e konvertuar ne sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, 

datë  09.01.2025  eshte    67 647 (gjashtedhjete e shtate mije e gjashte qind e dyzete e shtate) 

euro pa TVSH 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga fillimi i 

afatit te Levrimit 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (d/m/v)   Ora:28.01.2025 

Përjashtimisht, për procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar, në rastin kur autoriteti 

ose enti kontraktor argumenton se për shkak të një gjendje urgjence e ka të pamundur respektimin 

e afatit të përcaktuar në Nenin 42 te LPP pika 2, afati i pranimit të ofertave mund të shkurtohet 

deri në 15 ditë nga data në të cilën është publikuar njoftimi i kontratës. Në çdo rast, argumentimi 

mbi arsyet e shkurtimit të këtij afati do të jepet nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e 

kontratës. 

 

Duke qene se kontrata me nr.4751 date 06.12.2023 me afat 1 vjecar perfundoi me date 

05.12.2024 dhe autoriteti yne kontraktor eshte ende ne fazen e rishpalljes per here te dyte te 

procedures se prokurimit, per shkak te anullimit te procedures se meparshme me te njejtin objekt 

REF-25140-10-17-2024 

Lot 1 – REF- 25172-10-17-2024 

Lot 2 – REF-25180-10-17-2024 

Kjo situate nuk mund te parashikohej, pasi A.K ka nisur pergatitjen e prokurimit me date 

13.09.2024 me ngritjen e grupit te punes per perllogaritjen e fondit limit dhe specifikimeve teknike. 

Procedura u hodh ne Sistemin e Prokurimit Publik per here te pare me date 17.10.2024 dhe 

Publikuesi (APP) e ka publikuar me date 18.10.2024. 

Gjate zhvillimit te saj ka patur ankimime mbi kritret e vecanta te percaktuara ne DST te cilat kane 

sjell si pasoje zgjatjen e procedures se prokurimit dhe ne vijim anullimin e saj. 

Keto jane aparatura mjeksore te tipit te medha mirembajtja e te cilave eshte thelbesore per 

funksionimin optimal dhe cilesine e ekzaminimit qe kryejne.  

Për sa më sipër për shkak të kesaj situate dhe me qellim shkurtimin e periudhes qe keto pajisje te 

renda diagnostikuese te jene pa mirembajtje, afati i pranimit të ofertave do të shkurtohet me 15 

ditë nga data në të cilën është publikuar njoftimi i kontratës. 

 



9. Procedurë e Rishpallur: 

Po X Jo  

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a)  Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit 

REF-25140-10-17-2024 

Lot 1 – REF- 25172-10-17-2024 

Lot 2 – REF-25180-10-17-2024 

 

b)  Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit “Sherbim mirembajtje Full - Risk 

te pajisjeve mjekesore CT, Skaner, MRI, Rezonance Magnetike për nevoja të Spitalit 

Rajonal Vlorë” ndare ne 2 lote, marreveshje kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha 

kushtet jane te percaktuara, me afat 1 vjecar (12 muaj) 

 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit Fondi Limit : 22,586,400  (njezet e dy 

milion e peseqind e tetedhjete e gjashte mije e katerqind) Lek pa tvsh-  e konvertuar në Euro, 

sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë  16.10.2024  eshte 228’630.4 

(dyqind e njezet e tete mije e gjashteqind e tridhjete pike kater) euro pa TVSH.  

 


